PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ –

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------

AATTAA  DDEE  RREEUUNNIIÃÃOO  DDEE  RREECCEEBBIIMMEENNTTOO  DDOOSS  EENNVVEELLOOPPEESS  NNºº  11  EE  NNºº  22

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 006/2015

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº1 e

nº 2, contendo a documentação e as propostas de

preços, em atendimento ao edital de Tomada de

Preço nº 006/2015

Aos 18 dias do mês de Agosto do ano 2015, às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura

Municipal de Alto Paraíso, na sala de licitações, em sessão pública, sob presidência do

Senhor Valdemir Ribeiro Sparapan e membros os Senhores Ueslei Gonçalves Rodrigues

da Silva, Maurilio Cezar Romão e a Sra. Marilda Rosa do Nascimento da Silva e Izabel

Ramos, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela portaria nº 005/2015 para

proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregue pela proponente interessada

na execução do objeto da Tomada de Preço nº 006/2015. Aberta a sessão pelo Senhor

presidente, apresentou-se como proponente, a empresa: EDIFIC CONTRUÇÕES LTDA -

ME, concorrendo ao lote nº 01 representada pelo senhor JONATHAS LUIS DE LIMA.

O senhor representante, após se identificar junto à comissão, efetuou a entrega dos

envelopes nº 1 e nº 2 , ocasião em que o senhor presidente declarou encerrado o prazo

de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital. A seguir, foram rubricados os

envelopes nº 1 e nº 2 pela comissão de licitação. Em ato contínuo, procedeu-se à

abertura dos envelopes nº 1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada

pelos membros da comissão de licitação. A seguir, a comissão de licitação examinou

detalhadamente a documentação do envelope nº 1 das proponentes participantes. Como

a empresa acima citada apresentou suas documentações em conformidade com o edital

de licitação, a comissão de licitação considerou a mesma habilitada como ninguém se

contrapôs à decisão da comissão de licitação, e a empresa EDIFIC CONTRUÇÕES LTDA -

ME apresentou o Termo de Renúncia, assim o Senhor presidente acordou com a

proponente, que tal fato será registrado em ata a qual deverá ser assinada por todos os

presentes, e que, em ato contínuo, será aberto o envelope nº 2 contendo a proposta de

preços.  O Cronograma apresentado é de 60 dias. A seguir, procedeu-se à abertura do

mesmo, por lote, lendo-se em voz alta o preço global e prazo de execução e de validade

proposto, a saber: lote n°01 Contratação de uma empresa do ramo de construção civil

para a Ampliação da Lavanderia da Unidade Básica do Centro de Saúde de Alto

Paraíso, conforme especificado no memorial descritivo em anexo ao Edital. Os

materiais e serviços para execução dos projetos serão fornecidos pelo contratado

(empreitada global): EDIFIC CONTRUÇÕES LTDA - ME, R$ 28.597,66 (Vinte e Oito Mil,

Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos), prazo de execução 60

(sessenta) dias, prazo de validade da proposta 120 (cento e vinte) dias, onde apresentou

também as planilhas e o cronograma.  Todos os documentos da proposta – envelope II

foram rubricadas pela comissão de licitação. Deixada livre a palavra, e como ninguém

se manifestou, foi dado como vencedora a empresa EDIFIC CONTRUÇÕES LTDA - ME,

por ter apresentado a proposta mais vantajosa para o Município, assim o Senhor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ –

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------

presidente também comunicou aos interessados presentes que o resultado final da

licitação será oportunamente divulgado através de edital de resultado publicado no

jornal Ilustrado Umuarama e fixado em quadro próprio existente nas dependências da

Sede da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso. Desta forma deu por encerrada a sessão

de cujos trabalhos eu, Ueslei Gonçalves Rodrigues da Silva secretário, lavrei a presente

ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de

licitação.

VALDEMIR RIBEIRO SPARAPAN

Presidente

Ueslei Gonçalves Rodrigues da Silva

Membro

Maurilio Cezar Romão

Membro

Marilda Rosa do Nascilmento da Silva

Membro

Izabel Ramos

Membro

JONATHAS LUIS DE LIMA
EDIFIC CONTRUÇÕES LTDA - ME